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Comunicato Ufficiale n. 12          Roma, 10 dicembre 2019 

Stagione sportiva 2019 – ARTISTICO 

 

 

      IL GIUDICE SPORTIVO NAZIONALE 

 

 

ESAMINATA  la domanda di sciogl imento del vincolo sportivo presentata 

dall ’atleta Hessa Sassi  nei confronti del la Societa’ A.S.D. Accademia 

Pattinaggio di Reggio Emil ia; 

 

APPURATO  che la domanda è stata formulata secondo quanto dettato 

dagl i artt.  20/21/22 del Regolamento Organico e che è stata avanzata in 

data 26/09/19, corredata dalla ricevuta di pagamento della relativa 

tassa prevista; 

 

RILEVATO che in tale domanda l’atleta istante motiva la sua richiesta 

facendo riferimento al l ’art. 20, comma 4 punto b, in q uanto – a suo dire- 

la Società Accademia di Pattinaggio, nel la persona dell’al lenatrice Sig.ra 

Federica Iori , non farebbe sentire a suo agio la giovane atleta che 

sarebbe stata più vol te ripresa durante gl i al lenamenti in maniera un po’ 

troppo r igida soprattutto perché fatto ad al ta voce ed in presenza delle 

altre atlete;  

 

CONSIDERATO che, viceversa, la Società Sportiva accademia di 

Pattinaggio R.E., con nota del 14/11/19 inviata al la madre della Hessa 

Sassi e p.c. al la Federazione redatta per suo conto da l proprio legale 

Avv. Pamela Todisco, ha contestato integralmente quanto lamentato 

dall ’atleta de quo perché priva di fondamento in fatto ed in diritto;  

 

ATTESO  che in tale nota di dogl ianze le accuse mosse dall ’atleta 

vengono qual ificate come diffamatorie  nei confronti del la Società e 

dell’al lenatrice, anche perché mai erano state rappresentate in alcu na 

maniera ai diretti  interessati;  

 

EVIDENZIATO  che da tale assoluta divergenza fra le versioni r iportate 

dalle due parti , i l  sottoscritto si è trovato nel la  impossibil i tà di poter 

valutare come effettivamente stessero le cose, ha provveduto a 

convocare le due parti interessate nel la sede federale per poterle sentire 

di persona e chiarire i punti più controversi del la vicenda;  

 



 

 
 

 

COM UNI CATO UFF I CI ALE  

GI UST I Z I A SPORT I VA –  ART I ST I CO 

 

CONSTATATO  che nel corso dell ’udienza, avvenuta c/o la sede federale 

in data 2/12/19, le parti non hanno in alcun modo attenuato la rigidità 

delle proprie posizioni r ibadendo, l ’atleta Hessa Sassi , accompagnata 

dalla madre, di non aver più – a l ivel lo psicologico – la necessaria 

serenità per poter continuare ad al lenarsi con la Società dalla quale 

chiede lo svincolo, anche in considerazione  del fatto che, durante il  

periodo in questione le erano venuti a mancare prima il  suo papà e poi 

la sua nonna. La Società viceversa, (presente con i l  Presidente Sig. 

Lorenzo Marzani, l ’al lenatrice Sig.ra Federica Iori e l ’Avv. Pamela Todisco)  

ribadendo l’infondatezza delle accuse dell ’atleta , non supportate – 

peral tro- da alcun elemento probatorio, ha  esibito la lettura di alcuni  

messaggi intercorsi nel  mese di settembre sia con l’atleta Sassi che con la 

madre nei qual i, quest’ul time, dichiarano la massima fiducia e stima 

riposta nel la Società e nel l ’al lenatrice;  

 

MESSO IN EVIDENZA  che le contrastanti vers ioni fornite non hanno 

permesso i l  formarsi di convinzioni certe sul le real i r icostruzioni dei fatti 

tanto da indurre lo scrivente Organo giudicante  a privi legiare una 

decisione in via equitativa, anche perché la final ità primaria della 

Federazione  è quella di promuovere e sviluppare l’attività rotel l istica 

el iminando, per quanto possibile, ostacol i ed impedimenti al lo 

svolgimento dell ’attività isti tuzionale;  

 

   DELIBERA 

 

-  L’accogl imento della domanda di sciogl imento del vincolo sportivo 

tra la Società Sportiva A.S.D. Accademia di Pattinaggio Artistico 

Reggio Emil ia e l ’atleta Hessa Sassi , al la data del 31/12/2019; 

 

-  La corresponsione  a favore della medesima Società del premio di 

addestramento pari ad € 200,00 relativamente al l ’anzianità di 

tesseramento.  

 

 

 

 

 

 

F.to      I l  Giudice Sportivo Nazionale  

                   Dott. Marcello Bicini  

 


